veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente6”. 

Ahora bien, partiendo de este lineamiento y realizando el cálculo establecido por 

las propias reglas de operación se obtiene lo siguiente: 

Valor de la UMA 2026 (diario) = $ 117.317 pesos x 6,000 = 
703,860 (setecientos tres mil ochocientos sesenta pesos). 

En esta lógica de acuerdo con las reglas de operación en comento, únicamente 

podrán acceder al programa aquellas personas que habiten en una vivienda cuyo 

valor de venta al público sea máximo de 703,860 (setecientos tres mil 

ochocientos sesenta pesos). 

6 Reglas de Operación Programa Social “Otoch” para la atención de unidades habitacionales, del ejercicio fiscal 2025, publicadas en 

la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 10 de octubre de 2025, en el numeral 9, página 42. 

https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/b3e7e3a7ad2bfe76ed9204c8e97a9493.pdf